
 

 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00  Praha 4, IČO: 00020729 

www.sfzp.cz 

1/2 

 

Č. j.: SFZP 280114/2023                                                   

Datum: 15. 6. 2023                                                              

 

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Státní fond životního prostředí České republiky (dále jen „SFŽP ČR“) jako povinný subjekt ve smyslu 

ustanovení § 2 odst. 1. zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) obdržel dne 5. 6. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informací 

týkajících se projektu obce Pocinovice – výstavba kanalizace a ČOV 

reg. č. CZ.05.1.30/0.0/0.0/15_021/0001164 a reg. č. CZ.05.1.30/0.0/0.0/15_022/0001165. 

SFŽP ČR Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. ze dne 5. 6. 2023 

vyhověl a dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) tohoto zákona Vám v souladu s Vaší žádostí 

poskytuje požadované informace níže a přílohou. 

SFŽP ČR k žádosti o poskytnutí informací předně sděluje, že vzhledem ke skutečnosti, že obdobná žádost 

byla z Vaší strany SFŽP ČR podána již v březnu 2022 (informace poskytnuty dne 22. 3. 2022 pod č.j. SFZP 

061870/2022), představují níže uvedené informace pouze doplnění údajů, k jejichž změnám v mezidobí 

došlo, případně které v mezidobí vznikly. 

Otázka 1: Žádám o zaslání smlouvy či smluv o poskytnutí dotace/podpory včetně všech případných 

dodatků. 

Odpověď 1: Všechna relevantní Rozhodnutí o poskytnutí dotace a jejich změny již byly poskytnuty 

v rámci výše zmíněného poskytnutí informací. Po tomto termínu byla dne 28. 6. 2022 vydána Změna 

č. 2 Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu CZ.05.1.30/0.0/0.0/15_022/0001164  

k prodloužení termínu pro předložení podkladů k závěrečnému vyhodnocení akce (dále jen „ZVA“) do 

30. 4. 2023, která tvoří přílohu tohoto poskytnutí. 

Otázka 2: Žádám o sdělení, kolik činí celková cena díla, kolik činí celkové způsobilé výdaje a kolik činí 

částky dotace po doložení a schválení všech změn/změnových listů ze strany SFŽP ČR. 

Odpověď 2: Informace k financování projektu již byla sdělena v rámci výše zmíněného poskytnutí 

informací s tím, že způsobilé výdaje a výše dotace se v mezidobí nezměnily. Konečná cena na realizaci 

projektu však není v současné době známa, když ta bude patrna až z odsouhlasených změnových listů 

mezi zadavatelem a zhotovitelem. 

Otázka 3: Žádám o sdělení, jaké částky podpory byly obcí Pocinovice v rámci akce čerpány a ze strany 

SFŽP ČR vyplaceny. 

Odpověď 3: Výše proplacených výdajů byla sdělena v rámci výše zmíněného poskytnutí informací s tím, 

že prozatím zůstala nezměněna, když další žádost o platbu ještě nebyla ze strany obce Pocinovice 

předložena. 

Otázka 4: Žádám o sdělení, zda byly obcí Pocinovice doloženy SFŽP ČR změny plnění (tzv. vícepráce), 

a pokud ano, prosím o zaslání všech podkladů, které k tomu obec doložila; dále prosím o sdělení, zda 

a jaké byly obcí čerpány částky podpory z důvodu příp. změn plnění (tzv. víceprácí) – lze doložit např. ve 



 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00  Praha 4, IČO: 00020729 

www.sfzp.cz 

2/2 

formě přehledné tabulky se specifikací víceprací a konkrétních částek, které byly obcí z tohoto důvodu 

žádány a vyplaceny. 

Odpověď 4: Informace ke změnovým listům byla rovněž součástí výše zmíněného poskytnutí informací. 

Finální změnové listy prozatím nebyly SFŽP ČR předloženy, a tedy ani žádné další plnění víceprací nebylo 

proplaceno. 

Otázka 5: Žádám o sdělení, zda bylo obcí Pocinovice v rámci této akce už vše formálně dokončeno a SFŽP 

ČR doloženo - kdy byly podány podklady k ZVA? Prosím o zaslaní všech podkladů k ZVA a o zaslání 

Žádosti o platbu včetně všech případných příloh. Prosím o zaslání podepsaného protokolu o předání 

a převzetí díla ze strany obce (příp. všech protokolů bylo-li jich více). Pokud by akce nebyla obcí dosud 

formálně vůči SFŽP ČR dokončena, prosím o zaslání případného dodatku s posunem přísl. termínů. 

Odpověď 5: SFŽP ČR čeká na doplnění potřebných dokladů ke změnovým listům a jejich předložení ke 

schválení. Poté bude moct být ze strany obce Pocinovice podána Žádost o platbu.  

Prozatím byla jen předložena žádost o změnu termínu k předložení podkladů k ZVA, která tvoří přílohu 

tohoto poskytnutí s tím, že termín předložení ZVA se mění z 30. 4. 2023 do 30. 6. 2024.  

Změna Rozhodnutí o poskytnutí dotace je v současné době administrována.  

Celkem bylo podáno 9 žádostí o platbu, přičemž tyto rovněž tvoří přílohu tohoto poskytnutí.  

Protokol o předání a převzetí díla ze strany obce Pocinovice prozatím předložen nebyl a bude doložen 

jako podklad k ZVA. 

Otázka 6: Žádám o sdělení, zda u této akce nebyly ze strany SFŽP ČR shledány případné nedostatky 

v plnění povinností obce Pocinovice (kdyby případně ano, prosím o jejich konkretizaci). Nedošlo k nějaké 

případné penalizaci/krácení dotace/podpory? Kdyby ano, prosím o zaslání i všech takovýchto 

případných podkladů. 

Odpověď 6: Ze všech doposud předložených dokumentů a skutečností v rámci realizace projektu SFŽP 

ČR žádné nedostatky neshledal, a tedy ani nebylo přistoupeno k finanční opravě dotace. 

 

 

 

 

S pozdravem 

 

……………………………………………………………………… 

Mgr. Martina Zavadilová 

ředitelka Sekce organizačně-právní 

 

(dokument je podepsán elektronicky) 

 

 

Přílohy: 

- žádost o změnu termínu k předložení podkladů k ZVA  

- Změna č. 2 Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

- Žádost o platbu 001 - 009 


